
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 70 / 19

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  EQUIPOS  DE  PROTECCIÓN  ANTIEXPLOSIVOS  CON
DESTINO A LAS BRIGADAS DE DESACTIVACION DE EXPLOSIVOS DE LAS UNIDADES REGIONALES I Y
II DE LA POLICÍA DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Junio de 2019 a las 10:00 horas, en
la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO TOTAL: $ 1.475 -.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 28585 May. 30 May. 31

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 549

EXTRACCIÓN DE CAMALOTES Y FLOTANTES TOMA DE AGUA CRUDA - RECONQUISTA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 12/06/19 -09:00 hs, Ituzaingó 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Mesa de entrada, Dpto. Licitaciones y Compras Centralizadas -Att. Sr.
Ricardo Burgos-, Ituzaingo 1501, Santa Fe.



Lugar y fecha de apertura de ofertas: 12/06/19 -10:00 hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 28582 May. 30 May. 31

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 550

CONTROL DE AUSENTISMO DOMICILIARIOS EXÁMENES PREOCUPACIONALES Y EGRESOS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 09:00hs del 14/06/19 Deberá estar
dirigida a Mesa de Entrada - Dpto. de Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas en Ituzaingo
1501, Santa Fe. Atte. Sr. Ricardo Burgos

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 14/06/19 - 10:00hs, en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Desde el 27/05/2019 hasta 14/06/2019 en www.aguassantafesinas.com.ar /
Contacto: Padros Martín 0342-450-4509 martin.padros@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Massola Fernando mail: fernando.massola@aguasdesantafe.com.ar

S/C 28593 May. 30 May. 31

__________________________________________

TERMINAL DE ÓMNIBUS

ROSARIO E.E.M.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: Servicio de Área Protegida de Salud y Consultorio Médico para la Terminal de Ómnibus
Rosario E.E.M.

Presupuesto Oficial: $ 450.000 más IVA mensuales.

Valor del pliego: $ 4.500.

Consultas  y  venta  de  pliegos:  Oficina  de  Administración  de  la  Estación  Terminal  Rosario  –
Caferatta 702 - 2do. Piso - Rosario hasta el día 18 junio de 2019.

Recepción de las ofertas: Oficina de administración de la Estación Terminal Rosario - Caferatta
702 - 2do. Piso - Rosario.



Fecha y hora de entrega de las ofertas: 19 de junio de 2019 hasta las 10 Hs. o posterior día hábil.

Fecha y hora de apertura de los sobres: 19 de junio de 2019 a las 11 Hs. o posterior día hábil.

$ 450 391551 May. 30 Jun. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 49.074

Objeto: Adquisición de productos alimenticios para refuerzo de mercaderías de los beneficiarios
del Programa Nacional de Seguridad Alimentaria.

Presupuesto: $ 5.332.210.

Sellado: $ 1.870,50. Pliego: $ 2.666,10.

Pliegos y Presentación de Ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8,22
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de Ofertas: 21/06/2019. Hora: 9

Lugar Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

$ 90 391521 Mauy. 30 May. 31

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 49.075

Objeto: Adquisición de 7.000 tn de ripio granítico 0-20 mm para la ejecución de diferentes obras
en la ciudad.

Presupuesto: $ 6.720.000.

Sellado: $ 1.870,50. Pliego: $ 3.360.

Pliegos y Presentación de Ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela, (Moreno 8, 2°
piso) hasta día y hora de apertura.



Apertura de Ofertas: 24/06/2019. Hora: 9.

Lugar: Secretaría de Hacienda y Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

$ 90 391519 May. 30 May. 31

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 49.076

Objeto: Adquisición de 4.500 tn de arena fina silícea, 3.500 tn de arena gruesa silícea, 4.000 tn de
piedra granítica partida 10-30, 3.000 tn de piedra granítica partida 30-50 y 700 tn de piedra
granítica partida 6-19 mm, para la ejecución de diferentes obras.

Presupuesto: $ 13.152.545.

Sellado: $ 1.870,50. Pliego: $ 6.472,80.

Pliegos y presentación de Ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela

(Moreno 8, 2º piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de Ofertas: 25/06/2019. Hora: 9.

Lugar: Secretaría de Hacienda y Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2° piso).

$ 90 381522 May. 30 May. 31

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

CAÑADA DE GÓMEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Resolución Nº 6.994/19

Objeto: Cerco Perimetral Olímpico en el Parque Industrial II

Apertura: el día 10 de Junio de 2019, a las 11:00 horas, en la División Compras - Municipalidad de
Cañada de Gómez - Ocampo Nº 920 - Cañada de Gómez.



Recepción de Ofertas: Hasta las 10:00 horas del día 10 de Junio de 2019.

Todo sobre que ingrese vencido el plazo establecido quedará automáticamente excluido.

Apertura de Sobres:  El  día 10 de Junio de 2019,  a las 11:00 horas en la División Compras
Municipalidad de  Cañada de Gómez -  Ocampo N°  920,  en  presencia  de  las  autoridades  del
Municipio.

$ 450 391531 May. 30 Jun. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 030/19.

Objeto: Contratar la provisión de 440 toneladas de asfalto en frío con polímeros modificados y 44
tambores de 200 litros de emulsión asfáltica destinados a tareas de bacheo en distintos sectores
de la ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos tres millones cuatrocientos cuarenta y cinco mil seiscientos cuarenta ($
3.445.640,00).

Valor del Pliego: Pesos seis mil ochocientos noventa y uno con 28/100 ($ 6.891,28).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517- Horario de 7:00 hs. a 12 hs. Hasta un día hábil
anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 14 de Junio 2019 a las diez (10.00) horas.

$ 450 391518 May. 30 Jun. 12

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 031/19

Objeto: Provisión de hasta 616 m3 de hormigón H30 - Asentamiento 10, hasta 116 m3 de arena,
hasta 10 bolsas de cemento y hasta 216 mallas cima 15 x 15 Ø 6, destinados a obra nueva
pavimento urbano, solicitado por la Secretaría de Obras y Servidos Públicos.

Presupuesto  Oficial:  Pesos  Tres  millones  ochocientos  setenta  y  ocho  mil  ochocientos  ($
3.878.800,00).



Valor del Pliego: Pesos Siete mil setecientos cincuenta y siete c/60/100 ($ 7.757,60).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos de la Secretaría de Hacienda y Finanzas Bv.
Urquiza 517- Horario de 7 a 12hs.- Hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 14 de Junio de 2016 a las 11:00 horas.

$ 450 391517 May. 30 Jun. 12

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 032/19

Objeto:  Contratar el  servicio de hasta seis (6)  cortes,  desmalezamiento y mantenimiento en
distintos espacios públicos y plazas de la ciudad, mediante desbrozadoras y tractores con equipos
“ad hoc” y sus correspondientes operarios, durante los meses Septiembre, Octubre, Noviembre y
Diciembre de 2019, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos cinco millones quinientos cincuenta mil ($ 5.550.000).

Valor del Pliego: Pesos once mil cien ($ 11.100).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 19 de Junio de 2019 a las 12:00 horas.

$ 450 391520 May. 30 Jun. 12

__________________________________________

COMUNA DE ALCORTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2019

Objeto: Adquisición de 200 (doscientas) luminarias led.-

Fecha de Apertura: 07/06/2019 Hora: 10:00.-

Lugar de apertura: Comuna de Alcorta - Sarmiento Nro. 284.

Valor del Pliego: $ 1.500 (Pesos Un Mil Quinientos).-

Venta de Pliegos: en días hábiles hasta las 08:00 hs. del día 07/06/2019 - Comuna de Alcorta.-

Recepción de Ofertas: Hasta las 09:00 hs. día 07/06/2019 - COMUNA DE ALCORTA.



$ 66 391463 May 30 May 31

__________________________________________


